
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 4 г. Канска 

(МАОУ гимназия №4 г. Канска) 

 

ПРИКАЗ 

 

21 ноября 2023г.                                                                                       № 252-о 

О создании детского технопарка «Кванториум» 

На основании приказа управления образования администрации г. Канска от 

20.11.2023 г. № 138-о «О создании детского технопарка «Кванториум»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать детский технопарк «Кванториум» (далее - Школьный 

Кванториум) на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

гимназия №4 г.Канска (далее - МАОУ гимназия №4 г.Канска) 01.09.2024. 

2. Назначить руководителем Школьного Кванториума Казакевич Ольгу 

Викторовну, учителя информатики МАОУ гимназия №4 г.Канска. 

3. Утвердить Положение о детском технопарке «Кванториум» на базе 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения гимназия № 4 г. 

Канска. 

4. Определить помещения для функционирования Школьного Кванториума: 

каб.101-107. 

5. Казакевич О.В.: 

 сформировать типовой проект дизайна и зонирования помещений 

Школьного Кванториума до 20.12.2023; 

 организовать разработку и реализацию проекта брендирования 

Школьного Кванториума до 31.08.2024. 

6. Ильчук Е.В., заместителю директора: 

 сформировать инфраструктурный лист для оснащения Школьного 

Кванториума до 24.11.2023; 

 организовать приобретение оборудования и мебели для Школьного 

Кванториума до 25.08.2024; 

 организовать проведение ремонтных работ учебных кабинетов 

(лабораторий) и помещений, определенных для создания Школьного 

Кванториума до 31.08.2024; 

  предоставить в управление образования администрации города Канска и 

министерство образования Красноярского края необходимые отчёты с 

фотографиями и другие документы по созданию Школьного 

Кванториума в установленные сроки. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ гимназия №4                                             О.А. Шумачкова 

 


		2024-08-20T08:42:53+0700
	Шумачкова Ольга Александровна




